
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων ανά κα-
τηγορία και κλάδο υπαλλήλων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, στο πλαίσιο του Α’ κύκλου 
κινητικότητας έτους 2023.

2 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Ενιαίου Φορέα 
Ελέγχου Τροφίμων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

3 Εξουσιοδότηση του Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης στην Αντιπρόεδρο της Επιτροπής 
Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης σε περίπτωση απουσίας ή κωλύ-
ματος του Προέδρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1169/οικ.2676 (1)

Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων ανά κα-
τηγορία και κλάδο υπαλλήλων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, στο πλαίσιο του Α’ κύ-
κλου κινητικότητας έτους 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπι-
κή Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διο-
ρίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του ν. 5003/2022 «Δημο-
τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Το υπ’ αρ. 7088/25.1.2023 έγγραφο της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής από το οποίο προκύπτουν οι αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής σε ανθρώπινο δυναμικό και ειδικά για τους 
υπαλλήλους των κλάδων ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού και 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, τα καθήκοντα των οποίων συν-
δέονται άμεσα με την διαχείριση των εκκρεμοτήτων που 
υφίστανται στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του φορέα.

3. Το γεγονός ότι προκειμένου να μπορούν να μετέχουν 
οι φορείς στον Α’ κύκλο κινητικότητας 2023 απαιτείται 
προηγουμένως να έχει ολοκληρωθεί η έκδοση των προ-
βλεπόμενων πράξεων κατ’ εφαρμογή των οριζομένων 
στις διατάξεις του π.δ. 85/2022 και ακολούθως να ολο-
κληρωθεί η αντιστοίχιση των θέσεων προσωπικού και 
των ειδικών περιγραμμάτων θέσεων εργασίας στο ψη-
φιακό οργανόγραμμα του άρθρου 16 του ν. 4440/2016, 
οπότε και θα επαναπροσδιοριστεί η έναρξη του Α’ κύ-
κλου κινητικότητας 2023, αποφασίζουμε:

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαί-
σιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, το ποσοστό κάλυψης των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 823

7393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.18 02:34:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7394 Τεύχος B’ 823/17.02.2023

θέσεων αυτών στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτή-
σεων για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον 
χρόνο έκδοσης της απόφασης, πρέπει να ανέρχεται σε 
ποσοστό τουλάχιστον ενενήντα τοις εκατό (90%) επί του 
συνόλου των οργανικών θέσεων αυτής της κατηγορίας 
και κλάδου, στο οποίο ποσοστό δεν συμπεριλαμβάνο-
νται υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια 
άδεια, όπως ιδίως, άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαί-
δευσης ή είναι αποσπασμένοι σε άλλον φορέα.

2. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης υπαλλή-
λων του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, το ποσοστό κάλυψης των 
θέσεων αυτών στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 
κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτή-
σεων για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον 
χρόνο έκδοσης της απόφασης, πρέπει να ανέρχεται σε 
ποσοστό τουλάχιστον ενενήντα τοις εκατό (90%) επί του 
συνόλου των οργανικών θέσεων αυτής της κατηγορίας 
και κλάδου, στο οποίο ποσοστό δεν συμπεριλαμβάνο-
νται υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια 
άδεια, όπως ιδίως, άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαί-
δευσης ή είναι αποσπασμένοι σε άλλον φορέα.

3. Οι διατάξεις των παρ. 1 και 2 εφαρμόζονται απο-
κλειστικά για τον Α’ κύκλο κινητικότητας του έτους 2023.

4. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ  

  Αριθ. 1658 (2)

Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου 

Τροφίμων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΤΟΥ ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα «AΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφί-

μων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπ. 

Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 199).

δ) του π.δ. 71/2018 «Οργανισμός του Ενιαίου Φορέα 

Ελέγχου Τροφίμων» (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 1641/15-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. του 

ΕΦΕΤ για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρ-

θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 

π.δ. 71/2018 (Α’ 134) «Οργανισμός του Ενιαίου Φορέα 

Ελέγχου Τροφίμων», με τους οριζόμενους στο Παράρ-

τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7395Τεύχος B’ 823/17.02.2023

.       
1.  . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

  19   
 

  
 19 

 53
  

 53
 48  48
 2  2
 8    8
 45    45

 - 8     
 8 

  - i 1    1

 2   
  

(SOFTWARE-
HARDWARE) 

2 

 2    2
  2  , 

  
  

 , 
  

  
3  1 

 - 6    6
 2    2

  2 
  

  
 

  
  
 

2 

2.  . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

  14  -
 

 - 
 14 

 1  
 

 
 1 

  22   
 

  
 22 

   23   
  

   
 23 

 3    3

  5   
  

(SOFTWARE  
HARDWARE) 

5 

3.  . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

  14  – 
 

 – 
 14 

 6    6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7396 Τεύχος B’ 823/17.02.2023

 2    2

  3   

  
(   

 
) 

3 

4.  . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

 2   - 
  2

   
1.   . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

  2   
 

  
 2 

 8    8
 2    2
 3    3

 - 4   
  

 4 

  1   
 1 

2.   . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

  2  -
 

 - 
 2 

  1   
 1 

  7   
 

  
 7 

 1    1

3.   . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

  14  – 
 

 – 
 14 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7397Τεύχος B’ 823/17.02.2023

 3    3

  2   

  
(   

 
) 

2 

 1   
  

 
 

1 

4.   . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

 1   - 
  1

   
(  ) 1 

  
 

  
(  

) 

  
 

  
(  

) 

1 

5.  . .

        
   . . 85/2022 

  
      

 

 1    1

.         
1.   

       
   . . 85/2022 

  
      

 

  
 ( ) 7 

 
 

 

  
/ 

 
7 

2.   . .

       
   . . 85/2022 

  
      

 

  7   
 

  
 7 

 18
  

 18
 31  31
 2  2
 3    3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7398 Τεύχος B’ 823/17.02.2023

 7    7

 - 7
  

  
 7 

  1   
 1 

 2   
  

(SOFTWARE-
HARDWARE) 

2 

 1    1

  1 
 , 

  
  

 , 
  

  
1 

 - 2    2
 1    1

  1 
  

  
 

  
  
 

1 

3.   . .

       
   . . 85/2022 

  
      

 

  3  -
 

 - 
 3 

  1   
 

1 

  8   
 

  
 8 

   2   
  

   
 2 

 1    1
 1    1

  1   
  

(SOFTWARE  
HARDWARE) 

1 

4.   . .

       
   . . 85/2022 

  
      

 

  5  – 
 

 – 
 5 

 3    3
 1    1

  1

  

  
(   

 
) 

1 

 1
  

 
 

1 

  / 1     / 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7399Τεύχος B’ 823/17.02.2023

5.   . .

       
   . . 85/2022 

  
      

 
 1   - 

 
 1

 1  1

   
(  ) 1 

  
 

  
(  

) 

  
 

  
(  

) 

1 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορι-
σμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές 
θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβά-
νονται στο π.δ. 71/2018 «Οργανισμός του Ενιαίου Φορέα 
Ελέγχου Τροφίμων» (Α’ 134), οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, κα-
θώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στο π.δ. 71/2018 (Α’ 134) «Οργα-
νισμός του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων» οι οποίοι 
δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 
Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΩΝ 3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ

8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 7587 (3)

Εξουσιοδότηση του Προέδρου της Επιτροπής 
Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης στην Αντιπρόεδρο της Επιτροπής 
Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματος του Προέδρου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/25296/1647/15.12.2020 
απόφαση του Πρύτανη του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, Καθηγητή Αλέξανδρου Πολυχρονίδη (ΑΔΑ: ΩΛ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7400 Τεύχος B’ 823/17.02.2023

ΘΥ45ΨΖΥ1-6ΤΗ) «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Δ.Π.Θ.».

4. Την περ.  α’ της παρ.  3 του άρθρου  233 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18-1-2023 
(Β’ 267) απόφαση περί καθορισμού του τομέα ευθύνης 
και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. καθώς και τη σειρά με την οποία 
αναπληρώνουν τον Πρύτανη σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

6. Την με ΑΔΑ: 9ΛΤ246ΨΖΥ1-9ΙΡ απόφαση της Επι-
τροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Δ.Π.Θ. στη συνεδρίαση με 
αριθμό 498/08.02.2023, περί εκλογής Αντιπροέδρου και 
παροχής εξουσιοδότησης του Προέδρου προς την Αντι-
πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Δ.Π.Θ. για 
την υπογραφή των εγγράφων της παρ. 2 του άρθρου 233 
του ν. 4957/2022, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

7. Την ανάγκη επίτευξης συντονισμού κατά την άσκη-
ση της διοίκησης και των ερευνητικών δραστηριοτήτων 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης γενικότερα.

8. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές συνθήκες και την 
ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών με σκοπό την 

καλύτερη και αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμο-

διοτήτων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και την ταχύ-

τερη εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων.

9. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Δημοκριτείου Πα-

νεπιστημίου Θράκης.

10. Το γεγονός ότι από το διατακτικό της παρούσας 

δεν προκαλείται καμία δαπάνη, αποφασίζουμε:

Να εξουσιοδοτηθεί η Αντιπρόεδρος και μέλος της 

Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Δημοκριτείου Πα-

νεπιστημίου Θράκης Ιφιγένεια Κάγκαλου του Ιωάννη, 

Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του 

Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, για την υπο-

γραφή των εγγράφων της παρ. 2 του άρθρου 233 του 

ν. 4957/2022, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

του Προέδρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την ανάκληση ή 

τροποποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΡΟΥΦΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008231702230008*


